
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

НОЖАЙ-ЮРТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РОССИЙСКИ ФЕДЕРАЦИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА 

НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН 
ДЕПУТАТИЙИ КХЕТАШО

66241, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт. ул. Л.Кадырова , 6 noiavurt@mail.ru.т/Ф 8 (87148) 2-22-57 

Тридцать третье заседание Совета депутатов Ножай-Юртовского 
муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 5

31.01.2024г. с.Ножай-Юрт

Об увековечении памяти 
Исаева Айдамира Увайсовича

В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 6.10.2003г. №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» ст. 7 и 27 Устава Ножай-Юртовского муниципального района ЧР, 
руководствуясь решениями педсовета, родительского комитета МЬОУ 
«СОШ №1 с.Гиляны», награжденного посмертно медалью «Герой Чеченской 
Республики» погибшего при исполнении воинского долга в ходе СВО на 
территории Украины, Совет депутатов Ножай-Юртовского муниципального 
района четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Присвоить МЬОУ «СОШ №1 с.Гиляны» Ножай-Юртовского 
муниципального района имя Исаева Айдамира Увайсовича

2. Директору МЬОУ «СОШ №1 с.Гиляны» принять соответствующие 
меры по внесению изменений в учредительные документы и подготовке 
атрибутики в соответствии с данным решением.



3. Настоящее решение подлежит обнародованию путем опубликования в 
районной газете «Халкъан дош», и размещению на официальном сайте 
Администрации муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия

Глава Ножай-Юртовского 
муниципального района .А. Селимханов


